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در پرتو وحی

خاطره ای از آیت الله سیدجواد خامنه ای به روایت رهبر انقلاب اسلامی

خانه ای که 
مایه افتخار جمهوری اسلامی است

پانزدهم تیرماه مصادف 
سالگرد  سی ویکمین  با  است 
سیدجواد  آیت الله  ارتحال 
خامنه ای والد گرامی رهبر 
همین  به  انقلاب،  معظم 
با  معظم له  سایت  مناسبت 
انتشار اطلاع نگاشتی، به مرور 
وقایع مهم زندگی این عالم 

زاهد و متقی پرداخته است.
خامنه ای  سیدجواد  آیت الله 
در نجف اشرف متولد شد و از 

محضربزرگانی چون آیات عظام کمپانی و سیدابوالحسن اصفهانی علوم اسلامی 
را فراگرفت. او که هم درس آیت الله میلانی و علامه طباطبایی بود، پس از 
چندین سال تحصیل در نجف به مشهد عزیمت کرد و رحل اقامت در جوار 
بارگاه امام هشتم)ع( افکند و به تدریس و تربیت شاگردان پرداخت. وی در طول 
عمر پربرکت 91 ساله خود زاهدانه و در کمال سادگی و بی آلایش و بی اعتنا به 
زرق و برق دنیا زندگی کرد و سرانجام در 15 تیر سال 65 دار فانی را وداع گفت.

برخی از خصوصیات آیت الله سیدجواد خامنه ای از زبان رهبر انقلاب عبارتند 
از: زندگی در محله فقیرنشین مشهد، اهتمام به زیارت روزانه امام رضا)ع(، اهل 
تهجد و نماز شب، مخالفت با حکومت پهلوی، بی رغبتی به زینت های دنیا، اهل 

مطالعه بسیار و زندگی ساده و زاهدانه.
رهبر انقلاب در سال 75 خاطره ای از نحوه زندگی زاهدانه والد بزرگوارش 
در خانه محقرشان در مشهد روایت کرده اند که از نظر خوانندگان عزیز می گذرد:
بنده رئیس جمهور بودم و امکانات این کشور تا حدودی که در اختیار 
رئیس جمهور بود. در اختیار بنده بود. اما این پیرمرد و پیرزن کوچک ترین 
توقعی نداشتند که این خانه را تبدیل به احسن کنند یا دستی به سر و صورتش 
بکشند. پدرم تا سال 65 و مادرم تا انتهای دوران ریاست جمهوری در همین 
خانه زندگی می کردند اما این خانه کمترین تغییری در جهت کامل شدن پیدا 
نکرد. این برای جمهوری اسلامی مایه افتخار و مباهات است. البته فضل این 
کار به من برنمی گردد، به آن دو بزرگوار برمی گردد که به معنای واقعی کلمه 
زاهد و به زخارف و ظواهر دنیا بی رغبت بودند. برای آنها اهمیتی نداشت که 

چگونه و کجا زندگی کنند.
وقتی پدر من فوت کرد وسایل این خانه - غیر از کتاب های ایشان که 
خودش باب جداگانه ای بود- از صدر تا ذیل، حدود 45 هزار تومان شد، در 
حالی که آن روز اگر می خواستند 45 هزار تومان را مصرف کنند نمی شد مثلًا 
یک یخچال و یک گاز بخرند، این درحالی بود که ایشان پنجاه سال در این 
شهر امام جماعت و روحانی موجه و دارای علاقه مندان زیاد بودند. گذشتگان 

ما این طور زندگی کردند.
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اوصاف دوزخیان جن و انس
»به یقین، گروه بسیاری از جن و انس را برای دوزخ 
آفریدیم، آنها، دلها )عقلها(یی دارند که با آن )اندیشه 
نمی کنند، و( نمی فهمند، و چشمانی که با آن )واقعیت ها را( 
نمی بینند، و گوشهایی که با آن )حقایق را( نمی شنوند. آنها 
همچون چهارپایانند، بلکه گمراهتر! اینان همان غافلانند )چرا 
که با داشتن همه گونه امکانات هدایت، باز هم گمراهند(.

اعراف- ۱۷۹

امام  جمعه موقت تهران گفت: امروز متاسفم که 
برخی مسئولان ما منتظر هستند کسی چیزی بگوید، 
تحمل ندارند و زود باید پاسخ بگویند و اقدام و بیرون 

و حذف کنند.
به گزارش تسنیم، حجت الاسلام والمسلمین کاظم 
صدیقی در خطبه های نماز جمعه تهران، با اشاره به هفته 
قوه قضائیه و گرامیداشت یاد و خاطره شهید بهشتی، گفت: 
بهشتی نه تنها در زمان خود مظلوم بود، بعد از شهادتش 
هم گوهر ناشناخته ای بود. شهید بهشتی هیچ گاه ادعای 
دانشمندی نداشت. با فلسفه غرب و هگل آشنایی داشت، 
بسیار دغدغه فرهنگی داشت و در این زمینه از آقای قرائتی 
خواسته بود که شما به هیچ اداره ای نروید و همین تخته 

سیاه را برای جوان ها رها نکنید.
وی افزود: شهید آیت الله بهشتی در سعه صدر بی نظیر 
بودند؛ امروز متاسفم که برخی مسئولان ما منتظر هستند 
کسی چیزی بگوید، تحمل ندارند و زود باید پاسخ بگویند و 
اقدام و بیرون کنند و حذف کنند. بهشتی همه مخالفان خود 
را تحمل می کرد و در برابر آن همه تهمت و جوسازی برای 
دفاع از خودش لب باز نمی کرد، این عظمت آقای بهشتی 
بود. در برابر بنی صدر و ملی گراها و گروه های مخالف دین 
علیه ایشان که خار چشم دشمنان بود، جمله ای از خود 
دفاع نکرد. آیا امروز چنین کسی مثل بهشتی سراغ داریم؟ 

نمی دانید چه از ما گرفتند.
امام  جمعه موقت تهران با اشاره به دیدار مسئولان قضایی 
کشور با رهبر انقلاب و بیانات معظم له در این دیدار، بیان 
داشت: دستگاه قضایی در همه جا براساس اختیاراتی که 
قانون اساسی داده، دستش باز است، نظارت بر اجرای قانون 
با داشتن بازوی مهم بازرسی کل کشور در تمام وزارتخانه ها 

چترش باید باز باشد و پیشگیری کند.
حجت الاسلام والمسلمین صدیقی ادامه داد: توقع از 
آیت الله آملی رئیس محترم قوه قضائیه این است که این 
قوه تقویت شود و جایگاه واقعی خود را باز کند و نسبت 
به اموری که حضرت آقا تذکر دادند، به خصوص در مسئله 
بورسیه ها که سال ها گذشت و تعدادی از این افراد مظلوم 
بودند و مکرر پیش ما آمدند، عمل کند، ولی تاکنون اقدام 
موثری در این زمینه نشده،  قضات ما بدانند در لبه آتش 
هستند. آنجا جای جهت گیری و پارتی بازی و ملاحظه این 
و آن نیست و هم از نظر اشراف به قانون و هم رعایت اخلاق 

بدانند خدا بشر را تکریم کرده است.
وی با اشاره به وضعیت مردم یمن، تصریح کرد: آنجا را 
آل سعود ویران می کند و انسانیت مدفون شده و وضعیت 
یمن نشان می دهد که حقوق بشر اینها قلابی و حامی ظالم 
و مظلوم کش است و ما به اینها نفرین می کنیم و برای نجات 

مظلومین یمن همه باید تلاش کنند.
امام جمعه موقت تهران اظهار داشت: در داخل کشور 
عربستان در شهرهای شیعه نشین با حمایت آمریکا چه 
می گذرد؟ در آذربایجان می بینیم که مردم اجازه گرامیداشت 
مراسم های مذهبی را ندارند، در هیچ کشوری سراغ نداریم که 
مثل همین آذربایجان مردم در مراسم مذهبی آزاد نباشند، در 

کشورهای کفر هم این کار را نمی کنند که در این کشورها 
صورت می گیرد و مجامع حقوق بشری خفه خون گرفتند 

و کاری نمی کنند.
حجت الاسلام والمسلمین صدیقی پیگیری بین المللی 
جنایت های بشری را یکی از وظایف دستگاه قضایی دانست 
و افزود: باید از انصاف هم نگذشت که قدم های خوبی برداشته 
شده ولی تا حد مطلوب فاصله داریم، یکی از مطالباتی که 
مقام معظم رهبری داشتند و البته متوجه معاونت فرهنگی 
و حقوق بشر قوه قضائیه است، پیگیری حقوقی و قضایی 
مسائل بین المللی از جمله حمایت از مظلومین است. آیت الله 
زکزاکی به چه جرمی زندان است؟ علمای آذربایجان به چه 
جرمی در زندان هستند؟ این  مسائل باید در چارچوب 

حقوقی پیگیری شود.
ضرورت گام برداشتن در جهت تحول اداری

به گزارش تسنیم، احمد تویسرکانی، رئیس سازمان ثبت 
اسناد و املاک کشور در سخنرانی پیش از خطبه های نماز 
جمعه تهران اظهار داشت: صدها میلیون ثبت به شیوه سنتی 

انجام می گرفت اما با تدابیری که اندیشیده شده و همچنین با 
مساعدت های ریاست قوه قضائیه خدمات و اقدامات وسیعی 
در سطح گسترده به مردم انجام می گیرد و در راستای تحول 

اداری نیز قدم های ثمربخشی را برداشته ا یم.
وی با بیان اینکه باید آسیب شناسی نسبت به نظام 
اداری کشور صورت گیرد، گفت: بخشی از مشکلات نظام 
اداری معلول نقص فرآیندها است و شیوه های اداری باید 

مورد لحاظ قرار گیرد.
تویسرکانی بیان داشت: مردمی که با سازمان ثبت اسناد 
و املاک کشور مرتبط هستند مشاهده کردند طی سا ل های 
اخیر و در زمان ارائه خدمات تحولات شگرفی صورت گرفته 
و صدها میلیون سابقه که در دفاتر پوسیده وجود داشتند 
امروز در غالب بانک های متعدد بارگذاری شده است که این 
روند باعث سرعت و دقت بیشتر در ارائه خدمات خواهد شد.
رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور اظهار داشت: 
اگر مراجعات اداری کمتر و ارائه خدمات سریع تر باشد به 
طور حتما مفسده نیز کمتر خواهد شد؛ ما نیز در برنامه های 
خود مراجعات را کاهش دادیم و در حال حاضر سالانه بیش 

از 30 میلیون مراجعه کاهش یافته است.
تویسرکانی به برنامه ششم توسعه کشور و بند ششم 
آن که در راستای توسعه ثبت رسمی بوده است اشاره 
کرد و گفت: هر میزان توسعه ثبت رسمی در کشور انجام 
بگیرد نظام های حقوقی به طور حتم کمتر خواهد شد چرا 
که بسیاری از بی نظمی ها، دعاوی حقوقی و پرونده هایی که 
در دادگستری به صورت حقوقی و جزایی شکل می گیرد 
به منشاء  اختلافات مالی باز می گردد که به همین منظور 
در برنامه ششم توسعه نیز توجه ویژه ای به توسعه ثبت 

رسمی شده است.
وی خاطرنشان کرد: آن دستگاهی موفق است که 
آسیب های خود را مرتفع کند و متناسب با نیاز جامعه گام 
بردارد و به اصلاح شیوه ها بپردازد؛ شیوه های روزمره و انفعالی 
عوارض منفی در جامعه به بار می آورد و بخشی از مفاسد نیز 

معلول روزمرگی ها است.

رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور تصریح کرد: 
یکی از راه های تحقق اقتصاد مقاومتی و اقدام و عمل تحول 

اداری است.
 استعمال دخانیات یادگار استعمار است

به گزارش تسنیم، غلامعلی افروز، عضو هیئت امنای 
جمعیت مبارزه با استعمال دخانیات نیز در سخنرانی پیش از 
خطبه های نماز جمعه تهران ابراز داشت: باید نهاد مستحکم 
همچون وزارت خانواده برای حمایت همه جانبه حقوقی و 
بهبود وضعیت آن ایجاد شود، چرا که تحکیم خانواده و توجه 

به آن از ضروریات محسوب می شود.
وی با انتقاد از برخی خانواده ها که در آن ترویج 
فرهنگ استعمال دخانیات انجام می گیرد، گفت: متاسفانه 
خانواده هایی که در آن برای میهمانان و اعضای خانواده 
زیرسیگاری آورده می شود در معرض آسیب دیدگی بیشتری 
هستند و بهتر است به جای زیرسیگاری از دسته گل و یا 

شکلات استفاده شود.
افروز با بیان اینکه سیگار بعدها تبدیل به حشیش، 
ماری جوانا و گل می شود، گفت: ما نیازمند نسلی پویا، توانا، 
آگاه، قوی و سالم هستیم و باید برای همه ملت ها الگو ارائه 
دهیم و سیگار رفتاری نامناسب محسوب می شود؛ ما محله، 
شهر و کشوری بدون سیگار می خواهیم و مردم باید به این 

مهم توجه ویژه ای داشته باشند.
عضو هیئت امنای جمعیت مبارزه با استعمال دخانیات 
خاطرنشان کرد: استعمال دخانیات یادگار استعمار است و 
برای همه نسل ها آسیب رسان خواهد بود چرا که آلودگی 
روانی و زیستی در جامعه ایجاد کرده و ما نسبت به این رفتار 

غلط مسئول هستیم.
عده ای ساده لوح می خواهند کشور را

 از رسیدن به پیشرفت و تمدن نوین اسلامی باز دارند
محمد کاظمی، نماینده جامعه اسلامی دانشجویان 

سخنران دیگر پیش از خطبه های نماز جمعه تهران بود. 
کاظمی تاکید کرد: در گزینش کابینه دوازدهم از عناصر 
غیرانقلابی، ناکارآمد، پیر و از نفس افتاده نباید استفاده شود. 
افراد و کسانی که به باند، گروه، جناح سیاسی و حقوق نجومی 
خود وابسته شده اند نمی توانند در جهاد الهی حاضر شوند.

وی در همین زمینه افزود: همچنین از عناصر فعال در 
فتنه 88 و عناصر جاده صاف کن برای اسنادی مانند سند 

2030 نباید در کابینه دولت دوازدهم استفاده شود.
نماینده جامعه اسلامی دانشجویان خاطرنشان 
کرد: دولت باید در کابینه دوازدهم از افراد انقلابی، 
کارآزموده، امانت دار بیت المال، عدم سوء سابقه، و عدم 
وابستگی به فرهنگ غربی و همچنین انتقادپذیر در عمل 
استفاده کند. کاظمی با بیان اینکه دولتمردان در انعقاد 
قراردادها به اسناد بالادستی توجه کنند، گفت: نخواهیم 
 ،»IPC«  گذاشت امضا قراردادهایی مانند قراردادهای
قرارداد با شرکت توتال، توافق نامه محیط زیستی پاریس 
و»FATF«  که منافع کشور را هدف قرار داده اند به دست 
عده ای ساده لوح کشور را از پیشرفت و رسیدن به تمدن 

نوین اسلامی باز دارند.

خطیب جمعه تهران:

دست قوه قضائیه برای نظارت بر اساس قانون
 همه جا باز است

رزمایش امنیت و اقتدار دریایی ۹۶ نیروی دریایی 
ارتش با حضو رئیس  مجلس و رژه یگان های شناور 

حاضر در رزمایش پایان یافت.
 نیروی دریایی ارتش رزمایش 5 روزه خود را با عنوان 
»امنیت پایدار و اقتدار دریایی 96« در دریای خزر روز 
پنج شنبه با رژه یگان های شناور دریایی و یگان های پروازی 
در برابر مقامات عالیرتبه کشوری و لشکری به اتمام رساند.
در این رزمایش در اجرای برخی تاکتیک ها و استفاده 
از دستاوردها و تجهیزات نیروی دریایی راهبردی ارتش در 
دریای خزر بی سابقه بوده و حضور ناوشکن تمام ایرانی دماوند 
که برای اولین بار از زمان الحاقش به ناوگان شمال نیروی 
دریایی ارتش در یک رزمایش با این سطح از گستردگی و 
اهمیت شرکت کرد از نکات مهم رزمایش اقتدار و امنیت 
پایدار 96 بود.بر اساس این گزارش ناوشکن جمهوری اسلامی 
ایران دماوند دومین ناوشکن ساخت ایران است که بعد از 
ناوشکن جماران در جنوب کشور، در آب های دریای خزر به 
بهره برداری رسید و موجب ارتقای توان رزم و آمادگی نیروی 

دریایی راهبردی ارتش در بزرگترین دریاچه جهان شد.
سرفرماندهی یک ناوشکن تمام ایرانی

 این ناوشکن پس از چند مأموریت دریایی و حضور در 
کشورهای حاشیه دریای خزر؛ برای اولین بار در »رزمایش 
امنیت پایدار و اقتدار دریایی 96« حضور پیدا کرد و توانست 
به عنوان ناو سر فرماندهی در کنار ناوهای موشک انداز کلاس 
پیکان، ناوچه های توپ دار کلاس قائم به همراه شناورهای 
تندرو هجومی همه مأموریت های محوله را به خوبی اجرا کند.
 در این رزمایش انواع سامانه های تولید داخل از جمله 
سامانه های الکترونیک و اپتیکی که برای بکارگیری انواع 
تسلیحات، روی شناورها نصب و همچنین سامانه های جنگ 
الکترونیک موجود در یگان های شناور مورد آزمایش قرار 
گرفتند و در بخش دیگر رزمایش از پهپادهای دریا پایه به 
منظور تست و ارزیابی سلاح های یگان های شناور به عنوان 

هدف استفاده شد.
 در رزمایش »امنیت پایدار و اقتدار دریایی 96«، تکاوران 

دریایی کلاه سبز نیروی دریایی راهبردی ارتش با اجرای 
عملیات چریک و ضد چریک و عملیات نفوذ به ساحل، 
قابلیت ها و توانمندی های بالای خود را با موفقیت در عرصه 

عمل به نمایش گذاشتند.
 اجرای عملیات جنگ های نوین، تیراندازی توسط 
تکاوران دریایی نیروی دریایی راهبردی ارتش و یگان های 
پروازی علیه اهداف شناور، هلی برن و راپل در دریا و ساحل، 
تجسس، امداد و نجات دریایی و پرواز هواپیماهای بال ثابت 
F27 این نیرو بر فراز آسمان محدوده رزمایش از دیگر 
اقدامات انجام شده در رزمایش »امنیت پایدار و اقتدار دریایی 

96« بود که با موفقیت کامل به اتمام رسید.
 به گزارش تسنیم، در مراسم رژه روز پایانی رزمایش 
که با حضور علی لاریجانی رئیس  مجلس شورای اسلامی، 
دریادار حبیب الله سیاری فرمانده نیروی دریایی راهبردی 
ارتش و سایر مقامات عالی رتبه کشوری و لشکری در پهنه 
آب های دریای خزر برگزار شد ناوشکن جمهوری اسلامی 
ایران »دماوند« بعنوان ناو سر فرماندهی، دهها شناور از 
کلاس ناوهای موشک انداز پیکان، ناوچه های توپدار قائم، 
شناورهای هجومی تندرو و همچنین انواع یگان های پروازی 
نیروی دریایی راهبردی ارتش حضور داشته و توانستند با 
آرایش های منظم، اقتدار نظام مقدس جمهوری اسلامی 

ایران را به نمایش بگذارند. گفتنی است رزمایش »امنیت 
پایدار و اقتدار دریایی 96« با بهره گیری از ظرفیت تمامی 
یگان های ناوگان شمال نداجا شامل؛ منطقه چهارم دریایی 
امام رضا)ع(، دانشگاه علوم دریایی امام خمینی)ره(، مرکز 
آموزش تخصص های دریایی باقرالعلوم)ع(، مرکز آموزش 
تکاوران دریایی قمر بنی هاشم)ع( و پایگاه های دریایی 
امیرآباد و آستارا، روز یکشنبه 11 تیرماه 1396 پس از برپایی 
محفل انس با قرآن کریم از عرشه ناوشکن »دماوند« با رمز 
یا امام جعفر صادق)ع( با پیام صلح و دوستی در سایه اقتدار 
و توانمندی در دریای خزر و با اهداف به نمایش گذاشتن 
توانمندی های نیروی دریایی راهبردی ارتش برای تأمین 
امنیت مستمر و پایدار در بزرگترین دریاچه جهان، اعلام 
آمادگی برای همکاری مشترک با سایر کشورهای حاشیه خزر 
برای استمرار امنیت در این پهنه آبی، آزمایش سامانه های 
مدرن تولید داخل و انتقال تجربیات لازم از کارکنان قدیمی 
و با تجربه به کارکنان جوان در محدوده ای به وسعت 80 
هزار کیلومتر مربع از دریای خزر و به مدت 5 روز انجام شد.

ناوشکن دماوند، نشان اقتدار نیروی دریایی
علی لاریجانی، رئیس مجلس ظهر روز پنج شنبه )15 
تیرماه( در حاشیه مراسم رژه پایانی رزمایش »امنیت و اقتدار 
دریایی 96« نداجا در جمع خبرنگاران در بندر انزلی اظهار 

داشت: نقش امیر سیاری در ساماندهی نیروی دریایی ارتش 
کاملًا بارز و نمایان است.

رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه نیروی دریایی 
ارتش در این شرایط حساس، درک راهبردی درستی داشته 
و گام های مفیدی برداشته است اعلام داشت: در این مسیر 
و برای تداوم این حرکت باید به نیروی دریایی کمک کرد.

لاریجانی با اشاره به اینکه نیروی دریایی حرکت خیلی 
خوبی را انجام داده زیرا هم نگاه دراز مدت داشته و هم 
در زمینه سخت افزاری و ارتقای تجهیزات و تسلیحات، 
گام های ارزشمندی را برداشته است افزود: مثال مشخص این 
توانمندی ناوشکن های تولید جمهوری اسلامی ایران است.

رئیس قوه مقننه با بیان اینکه ناوشکن دماوند و برخی 
شناورهای دیگر تولید شده در نیروی دریایی ارتش نشان 
از قدرتمندی دلیرمردان توانمند نیروی دریایی دارد 
اظهار داشت: نیروی دریایی از پرسنل شجاع، توانمند و 

مجرب برخوردار است.
لاریجانی با اشاره به اینکه مجلس شورای اسلامی امسال 
کمک هایی را برای ارتش و نیروی دریایی در نظر گرفته است 
خاطرنشان کرد: وجود اقتدار پایدار در دریای خزر انعکاس 
بسیار بالایی دارد و ما بایدکمک به نیروی دریایی راهبردی 

ارتش را وظیفه خود بدانیم.

با حضور رئیس  مجلس انجام شد

رژه یگان های شناور در روز پایانی رزمایش نیروی دریایی ارتش

درخشش سینمای انقلاب
 در سی امین جشنواره فیلم کودک

آثار و فیلمسازهای منتسب به سینمای ارزشی و انقلابی، جوایز سی امین 
جشنواره بین المللی فیلم کودکان و نوجوانان را درو کردند.

به گزارش خبرنگار اعزامی کیهان به سی امین جشنواره بین المللی فیلم 
فجر، این مراسم پنجشنبه 15 تیر با حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
رئیس سازمان سینمایی، استاندار و شهردار اصفهان در تالار کوثر این 

شهرستان برگزار شد. 
مراسم اختتامیه سی امین جشنواره بین المللی فیلم های کودکان و 
نوجوانان، درحالی با یک ساعت تأخیر آغاز شد که به دلیل ازدحام جمعیت 
و بی نظمی، مهمانان جشنواره و حتی فیلمسازها برای ورود به داخل تالار با 
مزاحمت مواجه شدند. با اینکه در ابتدا جمعیت زیادی در محل مراسم حضور 
داشتند اما به خاطر طولانی و خسته کننده بودن برنامه، رفته رفته جمعیت 

حاضر، سالن را ترک کردند.
اما اتفاق مهم مراسم اختتامیه سی امین جشنواره بین المللی فیلم 
کودکان و نوجوانان، موفقیت چشمگیر محصولات سینمایی جبهه فرهنگی 
انقلاب اسلامی بود. به طوری که فیلم »21 روز بعد« به کارگردانی محمدرضا 
خردمندان و محصول باشگاه فیلم سوره بیشترین جوایز و ازجمله جوایز 
بهترین کارگردانی و بهترین فیلمنامه را دریافت کرد. همچنین فیلم 
»چهل کچل« به کارگردانی صادق صادق دقیقی جایزه دستاورد فنی را گرفت. 
انیمیشن هایی چون »فهرست مقدس« به کارگردانی محمدامین همدانی و 
»رهایی از بهشت« ساخته علی نوری  اسکویی نیز جوایز متعددی را کسب 
کردند. جایزه بهترین فیلم کودک به »دزد و پری2« و جایزه بهترین فیلم 

نوجوان به »اسکی باز« اعطا شد.
همچنین در بخش دیگری از این مراسم سیدرضا صالحی  امیری وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، علیرضا رضاداد دبیر جشنواره و دکتر زرگر استاندار 
اصفهان به همراه 9 فرزند شهید مدافع حرم روی صحنه آمدند و جایزه 
ویژه شهید بهنام محمدی را به فیلم کوتاه »سلام« به کارگردانی محمدرضا 

حاجی غلامی اهدا کردند. 
انتقاد جمعی از نمایندگان مجلس
 از توهین به ارامنه در دو فیلم

جمعی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی طی نامه ای به وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسلامی، توقف اکران دو فیلم  را به دلیل آنچه توهین به هموطنان 

مسیحی خوانده شده خواستار شدند.
در بخشی از این نامه، خطاب به وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی آمده 
است: از آنجایی که قرآن مجید به کلیه ادیان و پیامبران اولوالعزم احترام و 
تقدس قائل است و با توجه به فرمان ولی امر مسلمین بر حفظ وحدت ملی 
و احترام متقابل به همبستگی موحدان در مبارزه با استکبار و صهیونیسم 
بین المللی که از مسائل اساسی است، لذا انتظار می رود که جنابعالی به عنوان 
مسئول فرهنگ و ارشاد اسلامی از ادامه اکران و نشر این دو فیلم جلوگیری 
به عمل آورده و از ادیان مقدسی که به ساحت آنها توهین شده، دلجویی 
و از اختلاف افکنی در صفوف واحد ملت شریف و بزرگوار ایران ممانعت به 

عمل آورید.
یک هنرمند: در خون خود می غلتیم

 اما تسلیم آمریکا نمی شویم
آیین اختتامیه دومین جشنواره حقوق بشر آمریکایی، با معرفی برترین 
آثار هنری و تجلیل از هنرمندان خالق آثار ضداستکباری در حوزه هنری 

برگزار شد.
سردار محمدرضا نقدی معاون فرهنگی و اجتماعی سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی، محسن مومنی شریف رئیس حوزه هنری، فاضل نظری معاون هنری 
حوزه هنری، حجت الاسلام سید مصطفی میرلوحی مسئول دفتر آیت الله 
مهدوی کنی رئیس اسبق مجلس خبرگان رهبری، آیت الله حسینی همدانی 
امام جمعه کرج، محمدصادق کوشکی استاد و عضو هیئت علمی دانشگاه 
تهران، وحید یامین پور مدیر پژوهشگاه فرهنگ و هنر اسلامی و همچنین 
جمعی از هنرمندان متعهد و انقلابی کشور در مراسم اختتامیه جشنواره 

حقوق بشر آمریکایی حضور داشتند.
در این مراسم که ابتدا با نمایش کلیپی از بیانات رهبر معظم انقلاب 
اسلامی متبرک شد و چراغ راه این جشنواره را ترسیم کرد، پس از خیرمقدم 
نماینده ستاد برگزاری این جشنواره از استاد اسفندیار قره باغی تقدیر به 

عمل آمد.
اسفندیار قره باغی در سخنانی کوتاه گفت: چه بخواهیم چه نخواهیم 
روزي عمرمان به پایان خواهد رسید. چه در بستر طلایي جان را تسلیم کنیم 
و چه در کیفیت افتخار آمیزي که ژنرالي مسافران بي گناه هواپیمایي را به 
شهادت برساند! اگر جنایت آن ژنرال افتخار است همان بهتر که ما در خاک 

و خون خود بغلتیم و تسلیم نشویم.
استاد اسفندیار قره باغی خواننده سرود معروف »آمریکا مرگ به نیرنگ 
تو« است که رهبري گروه کُر تالار وحدت، رهبري گروه کُر صدا و سیما، 
رئیس مرکز سرود و آهنگ هاي انقلابي، ریاست کمیته آواز کلاسیک خانه 
موسیقي، مسئول موسیقي رادیو، نایب رئیس کانون هنرمندان ایران را برعهده 

داشته است.
در این مراسم همچنین از پرویز شیخ طادی به خاطر خلق فیلم هایی چون 

»شکارچی شنبه« و »امپراطور جهنم« تقدیر شد.
پروفسور بوگراسکاپ مهمان دومین جشنواره حقوق بشر آمریکایی از 
کشور آمریکا نیز در سخنان کوتاهی با بیان این که هنر می تواند زبان مناسبی 
برای بیان بسیاری از مفاهیم باشد، اظهار کرد: در طول زمانی که در ایران 
بودم، درباره حقوق بشر آمریکایی سوال های زیادی از من شده است. در این 
رابطه تحقیقات زیادی انجام داده ام. در واقع حقوق بشر ابزار سیاسی در 
دستان آمریکا است تا به اهداف مدنظر خود برسد. نمونه ای از این موضوع، 

رفتار آمریکا در قبال ایران، قبل و بعد از پیروزی انقلاب اسلامی است.
وی همچنین گفت: حقوق بشر در داخل آمریکا به مفهوم دارایی و اموال 
متصل است و هر چقدر دارایی بیشتری داشته باشیم، حقوق بیشتری خواهیم 

داشت.
در این مراسم کتاب هایی با موضوع حقوق بشر آمریکایی و دربردارنده 
مجموعه مقالات مرتبط با این موضوع، گردآوری شده توسط حسین کرمی و 

علی بهادری رئیس سازمان بسیج حقوقدانان رونمایی شد.
عباس کدخدایی، عضو حقوقدان شورای نگهبان، مهدی بهرامیان 
سرپرست سازمان بسیج حقوقدانان، محمود عباسی- دانشیار دانشگاه شهید 
بهشتی و معاون حقوق بشر و امور بین الملل وزارت دادگستری و ... نیز 

سخنرانی کردند.

آزمون سراسری سال 13۹۶ دانشگاه ها و مؤسسات 
آموزش عالی طی دو روز و با رقابت بیش از ۹30 هزار 

داوطلب برگزار شد.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، آزمون امسال طی روزهای 
پنجشنبه و جمعه در  478 حوزه امتحانی در 372 شهرستان و 

27 حوزه در 23 کشور برگزار شد.
روز پنجشنبه در نوبت صبح، آزمون گروه های علوم ریاضی و 
فنی و علوم انسانی در حالی برگزار  شد که در گروه علوم ریاضی 
و فنی 148 هزار و 500 داوطلب و در گروه علوم انسانی نیز 184 

هزار و 195 داوطلب نام نویسی کرده بودند.
در نوبت عصر پنجشنبه نیز آزمون گروه هنر 

باحضور61هزارو985 داوطلب برگزار شد.
همچنین دیروز آزمون گروه های آزمایشی علوم تجربی با 
580 هزار و 570 داوطلب در نوبت  صبح و آزمون گروه زبان های 
خارجی نیز با 118 هزار و 467 نفر در نوبت بعد از ظهر برگزار شد.

رئیس سازمان سنجش آموزش کشور در حاشیه بازدید از 
آزمون سراسری سال 1396 در جمع خبرنگاران، با بیان اینکه 

نتایج اولیه این آزمون نیمه اول مرداد اعلام می شود، گفت: انتخاب 
رشته داوطلبان نیز نیمه دوم مرداد خواهد بود و نتیجه نهایی نیز 

نیمه دوم شهریور اعلام می شود.
ابراهیم خدایی افزود: تاکنون حدود 740 هزار نفر ظرفیت 
پذیرش دانشگاه ها و مؤسسات آموزشی به سازمان سنجش اعلام 

شده است که این رقم در روزهای آینده افزایش خواهد یافت و 
همچنین باید حدود 500 هزار ظرفیت دانشگاه آزاد اسلامی را 

به این رقم افزود.
خدایی با اشاره به انتشارسؤالات آزمون در سایت اینترنتی 
سازمان سنجش، گفت: کلید سؤالات از یکشنبه در این سایت 

اینترنتی منتشر خواهد شد.
وی با اشاره به اینکه براساس قانون، امسال پذیرش بدون 
آزمون در کل ظرفیت آموزش عالی به 85 درصد افزایش خواهد 
یافت، افزود: سؤالات آزمون سراسری امسال، مقداری آسان تر از 
پارسال بود و سوابق تحصیلی نیز با تأثیر مثبت اعمال خواهد شد.

به گفته رئیس سازمان سنجش، مسن ترین داوطلب آزمون 
سراسری امسال دانشگاه ها با 86 سال سن از گلپایگان و در گروه 
آزمایشی علوم انسانی وکوچکترین داوطلب با 15 سال سن در 

گروه آزمایشی علوم تجربی نام نویسی کرده بودند.
خدایی گفت: پارسال از داوطلبان خواستیم که تخلفات 
امتحانی را از طریق سایت اینترنتی سازمان سنجش گزارش دهند 
و امسال نیز داوطلبان می توانند از همین طریق تخلفات را گزارش 
دهند، ضمن اینکه براساس گزارش های داوطلبان و تصمیم هیئت 
بدوی حدود10 نفر از داوطلبان متخلف از دانشگاه ها اخراج شدند.
وی ادامه داد: براساس قانون در هر مرحله ای که مشخص 
شود داوطلبی تخلف کرده است، می توان قبولی را لغو یا مدرک 

تحصیلی را باطل کرد.
رئیس سازمان سنجش آموزش کشور درباره کدرشته محل 
های حذف شده دانشگاه آزاد در مقطع کارشناسی ارشد گفت: 
این موضوع قرار است تا شنبه )امروز( جمع بندی شود و با توجه 
به این موضوع زمان انتخاب رشته داوطلبان دانشگاه آزاد اسلامی 

تمدید خواهد شد.

آزمون سراسری دانشگاه ها با رقابت بیش از 930 هزار داوطلب برگزار شد

با موافقت رهبر انقلاب

اضافه خدمت سنواتی و انضباطی کارکنان وظیفه 
بخشیده شد

رئیس اداره سرمایه انسانی ستاد کل نیروهای مسلح گفت: براساس 
پیشنهاد ستاد کل نیروهای مسلح و موافقت رهبر انقلاب و فرمانده 
کل قوا اضافه خدمت سنواتی کارکنان وظیفه در حال خدمت، بخشیده 

شد.
به گزارش ستاد کل نیروهای مسلح، سردار سرتیپ موسی کمالی افزود: 
اضافه خدمت مشمولان غایبی که تا 22 بهمن سال 96 خود را برای انجام 

خدمت دوره سربازی معرفی نمایند، بخشیده شده است.
  کمالی ادامه داد: علاوه بر اضافه خدمت سنواتی، معظم له با بخشش 
اضافه خدمت انضباطی کارکنان وظیفه در حال خدمت نیز موافقت فرموده اند.

وی اظهار داشت: این بهترین فرصت برای مشمولان غایب است که با 
اخذ دفترچه آماده به خدمت، خود را برای انجام خدمت دوره سربازی معرفی 

کنند.
سردار کمالی تاکید کرد: نیروهای مسلح باید با اولویت قرار دادن کسانی 

که در حال انجام اضافه خدمت هستند، ابتدا آنها را از خدمت ترخیص کنند.
امام جمعه قم:

نابود کردن بنیان خانواده و افزایش استعمال دخانیات 
۲ راهکار دشمن برای ضربه به نظام

امام جمعه قم گفت: در مناظرات انتخابات دو دوره گذشته آمریکا با 
صراحت اعلام کردند که تنها راه ضربه زدن به ایران نابود کردن بنیان 

خانواده و بیمار کردن مردم از طریق افزایش استعمال دخانیات است.
به گزارش فارس، حجت الاسلام والمسلمین سید محمد سعیدی در 
خطبه های نماز جمعه قم که در مصلای قدس برگزار شد، با اشاره به اینکه 
معنای توکل این نیست که انسان در امور خود به دنبال اسباب نرود، ابراز 
داشت: مومن در عین اینکه به اسباب توسل می جوید ولی برای اسباب استقلال 

قائل نیست و انسان مومن می داند که خیر و شر به دست خداوند است.
وی با اشاره به اینکه در مناظرات انتخابات دو دوره گذشته آمریکا با 
صراحت اعلام کردند که تنها راه ضربه زدن به ایران نابود کردن بنیان خانواده 
و بیمار کردن مردم از طریق افزایش استعمال دخانیات است، خاطرنشان کرد: 
برای نابودی بنیاد خانواده طرح های گوناگونی اجرا کردند که از جمله آنها 

اجرای سند 2030 بود که ارکان خانواده را نشانه گرفته است.
امام جمعه قم افزود: با غفلت برخی از مسئولان این سند ننگین به کشور 
راه پیدا کرد ولی با هوشیاری مقام معظم رهبری توطئه اجرای بی سر و صدای 

این سند افشا شد.
حجت الاسلام والمسلمین سعیدی گفت: ایرانی ها سالانه 10 هزار میلیارد 
تومان خرج سیگار می کنند و مصرف این ماده خطرناک در بین دختران و 
پسران رو به افزایش است. بهتر است مسئولان به جای دعواهای سیاسی باید 

برای حل این مشکلات در کشور چاره اندیشی کنند.
تولیت آستان مقدس حضرت معصومه)س( با اشاره به فرا رسیدن روز عفاف 
و حجاب، تصریح کرد: کشف حجاب از توطئه های غربی ها علیه مسلمانان بود. 
رضاخان خبیث سنت زشتی را بنیان نهاد که هنوز هم نظام و مردم ما درگیر 
آثار و نتایج آن هستند. همه باید کاری کنند که مردم به عفاف و حجاب 

برگردند و این ارزش اسلامی را پاس بدارند.
وی ابراز داشت: در گذشته مردم ایران به سنت خوب و حسنه حل منازعات 
از طریق کدخدامنشی اهتمام داشتند، بهتر است امروز نیز با مراجعه به علما، 
ریش سفیدان و بزرگان منازعات حل شده و از حجم ورود پرونده به دستگاه 

قضایی کاسته شود.
امام جمعه قم در خصوص قراردادها و پیمان های دولتمردان با دستگاه ها و 
شرکت های خارجی، خاطرنشان کرد: دولت در خصوص قراردادهایی که اهمیت 
خاصی دارند و مسئله دار هستند، بهتر است قبل از پذیرش و امضا، آن را در 
حضور جمعی از نخبگان و صاحب نظران از طیف های مختلف به مشورت بگذارد 

و اگر صلاح بود اقدام به عقد قرارداد کنند.
حجت الاسلام والمسلمین سعیدی تاکید کرد: مگر دولت نمی گوید دوران 
انتخابات و رقابت تمام شد و اکنون دوران صمیمیت است، پس این رفاقت و 
صمیمیت را در مورد این قراردادها با استفاده از نظر کارشناسان از طیف های 

مختلف نشان دهید.
تولیت آستان مقدس حضرت معصومه)س( از مامور نیروی انتظامی قم 
که به خاطر نجات جان یک کودک جان خود را به خطر انداخت تقدیر کرد. 
وی به بستری شدن امیرآبادی نماینده قم در مجلس شورای اسلامی در یکی 
از بیمارستان های قم نیز اشاره کرد و یادآور شد: نماینده قم که در بیمارستان 
بستری است به مشکلات مردم رسیدگی کرده و این اقدام قابل تقدیر 
 است و امیدواریم که از سوی مسئولان نسبت به رفع مشکلات اهتمام لازم 

صورت گیرد.
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